educativas y en cada una de los Centros de Aprendizaje Virtual.  

• Recuperar y fortalecer la identidad de las y los tlalpenses. 

VI. PROGRAMACIÓN PRESUPUESTAL 

6.1. Monto Total Autorizado 

Este programa tiene un presupuesto total autorizado de:  

$ 12, 555,525.00 (doce millones quinientos cincuenta y cinco mil quinientos veinticinco pesos 00/100 M.N.) 

6.2. Monto Unitario Anual por Persona: 

El monto unitario anual asignado a cada una de las 188 personas que colaborarán en la implementación del 

programa social como personas asesoras, monitoras comunitarias, talleristas y maestras jubiladas para la 

impartición de asesorías y la realización de diversas actividades en los Centros de Aprendizaje Virtual es el 

siguiente: 

• 32 Asesores “A”: $84,150.00 (ochenta y cuatro mil ciento cincuenta pesos 00/100 M.N.), que se entregarán 

en 11 ministraciones mensuales de $7,650.00 (siete mil seiscientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) cada una, 

de febrero a diciembre de 2019. 

• 6 Asesores “B”: $45,900.00 (cuarenta y cinco mil novecientos pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en seis 

ministraciones mensuales de $7,650.00 (siete mil seiscientos cincuenta pesos 00/100 M.N.) cada una, de julio 

a diciembre de 2019. 

• 50 Asesores “C”: $95,095.00 (noventa y cinco mil noventa y cinco pesos 00/100 M.N.), que se entregarán 

en 11 ministraciones mensuales de $8,645.00 (ocho mil seiscientos cuarenta y cinco pesos 00/100 M.N.) cada 

una, de febrero a diciembre de 2019. 

• 2 Asesores “D”: $51,870.00 (cincuenta y un mil ochocientos setenta pesos 00/100 M.N.), que se entregarán 

en seis ministraciones mensuales de $8,645.00 (ocho mil seiscientos cuarenta y cinco pesos 00/100 M.N.) 

cada una, de julio a diciembre de 2019. 

• 30 Asesores “E”: $43,225.00 (cuarenta y tres mil doscientos veinticinco pesos 00/100 MN) que se 

entregarán en cinco ministraciones mensuales de $8,645.00 (ocho mil seiscientos cuarenta y cinco pesos 

00/100 M.N.) cada una, de agosto a diciembre de 2019. 

• 20 Monitores “A”: $51,755.00 (cincuenta y un mil setecientos cincuenta y cinco pesos 00/100 M.N.), que se 

entregarán en 11 ministraciones mensuales de $4,705.00 (cuatro mil setecientos cinco pesos 00/100 M.N.) 

cada una, de febrero a diciembre de 2019. 

• 2 Monitores “B”: $28,230.00 (veintiocho mil doscientos treinta pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 

seis ministraciones mensuales de $4,705.00 (cuatro mil setecientos cinco pesos 00/100 M.N.) cada una, de 

julio a diciembre de 2019. 

• 11 Monitores “C”: $23,525.00 (veintitrés mil quinientos veinticinco pesos 00/100 MN) que se entregarán en 

cinco ministraciones mensuales de $4,705.00 (cuatro mil setecientos cinco pesos 00/100 M.N.) cada una, de 

agosto a diciembre de 2019. 

• 20 Talleristas: $71,087.50 (setenta y un mil ochenta y siete pesos 50/100 M.N.), que se entregarán en 11 

ministraciones mensuales de $6,462.50 (seis mil cuatrocientos sesenta y dos pesos 50/100 M.N.) cada una, de 

febrero a diciembre de 2019. 

• 15 Maestros Jubilados: $44,000.00 (cuarenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.), que se entregarán en 11 

ministraciones mensuales de $4,000.00 (cuatro mil pesos 00/100 M.N.) cada una, de febrero a diciembre de 

2018. 

VII. REQUISITOS Y PROCEDIMIENTOS DE ACCESO 

VII.1. Difusión